
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК 

 ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 февраля 2010 г. N 17 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ 

 РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 148-ФЗ "О внесении изменений в 

 Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

 Федерации", в связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации городского 

 поселения Волоколамск постановляю: 
 
 1. Внести изменения в Правила производства земляных работ на территории городского 

 поселения Волоколамск, утвержденные постановлением главы городского поселения Волоколамск от 

 26.12.2008 N 86, согласно приложению. 
 
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волоколамский край". 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации городского поселения Волоколамск Н.Ф. Андрюшина. 

 

 Глава городского 
 
 поселения Волоколамск 
 
 В.Н. Шулепов 

 

 Приложение 
 
 к постановлению главы 
 
 городского поселения Волоколамск 
 
 Московской области 
 
 от 1 февраля 2010 г. N 17 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК 

 

 1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
 
 "2.3. Для получения ордера на право производства земляных работ строительная (подрядная) 

 организация должна представить в отдел  строительства  и архитектуры администрации городского 

 поселения Волоколамск следующие документы: 
 
 - заявление на получение ордера по форме, приведенной в приложении 2; 
 
 - согласованный рабочий проект; 
 
 - график производства работ, утвержденный руководителем организации; 
 
 - схему организации движения транспорта и пешеходов в случае закрытия или ограничения 

 движения на период производства работ, согласованную с подразделением ГИБДД ОВД 

 Волоколамского муниципального района; 
 
 - обязательства специализированной организации по восстановлению дорожных покрытий; 
 
 - распорядительный документ (приказ) строительной (подрядной) организации о назначении 

 ответственного за производство работ; 
 
 - свидетельство о допуске к работам строительной (подрядной) организации, выданное 

 саморегулируемой организацией, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство. 
 
 Для получения ордера на право производства земляных работ гражданин должен представить в 

 отдел  строительства  и архитектуры администрации городского поселения 

Волоколамск следующие 

 документы: 
 
 - заявление на получение ордера по форме, приведенной в приложении 2; 
 
 - согласованный рабочий проект; 
 
 - схему организации движения транспорта и пешеходов в случае закрытия или ограничения 

 движения на период производства работ, согласованную с подразделением ГИБДД ОВД 

 Волоколамского муниципального района; 
 
 - обязательства специализированной организации по восстановлению дорожных покрытий; 
 
 - правоустанавливающие документы на объект недвижимости (жилой  дом,  земельный 

участок)". 
 
 2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 
 
 "2.4. Отдел строительства и архитектуры администрации городского поселения Волоколамск 

 проводит экспертизу представленных документов и выдает строительной (подрядной) организации 

 (гражданину) заполненный бланк ордера для согласования с организациями, эксплуатирующими 

 подземные коммуникации, автомобильные и железные дороги, инспекцией по безопасности 

 дорожного движения. 
 
 Согласующие организации: 
 
 - МУП "Волоколамское ПТП РЖКХ"; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - Западные электрические сети - филиал ОАО "МОЭК", "Волоколамский РЭС"; 
 
 - Волоколамский УЭС; 
 
 - ЛТЦ-2 ТУ-3 ЦФ ОАО "Ростелеком"; 
 
 - филиал ГУП "Мособлгаз" "Красногорскмежрайгаз", Волоколамский РЭС; 
 
 - РДУ-1 "Мосавтодора"; 
 
 - ЗАО "Фортекс"; 
 
 - кабель связи войсковой части 41727; 
 
 - Московско-Савеловская дистанция гражданских  сооружений,  водоснабжения и 

водоотведения 

 Московско-Смоленского отделения Московской железной дороги филиала ОАО "РЖД"; 
 
 - подразделение ГИБДД ОВД Волоколамского муниципального района". 
 
 3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
 
 "2.5. Отдел строительства и архитектуры открывает ордер (при наличии всех необходимых 

 согласований) и направляет в территориальный отдел N 33 территориального управления N 4 

 Государственного административно-технического надзора Московской области уведомление по 

 форме, приведенной в приложении 3". 
 
 4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
 
 "2.7. При невыполнении работ в установленные ордером сроки строительная (подрядная) 

 организация (гражданин) обязана продлить срок его действия в отделе строительства и архитектуры  

 администрации городского поселения Волоколамск". 
 
 5. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 
 
 "3.10. Разрешение на аварийное вскрытие на территории городского поселения Волоколамск 

 выдается отделом строительства и архитектуры администрации городского поселения Волоколамск 

 на основании следующих документов: 
 
 - заполненной заявки; 
 
 - обязательства организации о восстановлении дорожного покрытия; 
 
 - схемы участка работ (выкопировки из исполнительной документации); 
 
 - графика производства работ; 
 
 - уведомлений эксплуатирующих инженерные сети и  сооружения  организаций; 
 
 - свидетельства о допуске к работам строительной (подрядной) организации, выданного 

 саморегулируемой организацией, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство". 
 
 6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 
 
 "4.2. Ордер на право производства земляных работ закрывается в отделе строительства и 

 архитектуры администрации городского поселения Волоколамск после представления организацией - 

 производителем работ (гражданином) следующих документов: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - выданный ордер; 
 
 - исполнительный чертеж, оформленный в установленном порядке; 
 
 - акт о восстановлении дорожного покрытия, элементов благоустройства и озеленения 

 территории, составленный совместно с представителем территориального отдела N 33 

 территориального управления N 4 Государственного административно-технического надзора 

 Московской области". 
 
 7. Приложения 1-4 изложить в следующей редакции: 
 
 "Приложение 1 
 
 к Правилам 

 

                              ОРДЕР ___________ 
 
             НА ПРАВО ПРОИЗВОДСТВА ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 
 
           ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА 
 
                             МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ___________________________________________________________________________ 
 
                     (должность, фамилия, имя, отчество) 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 на право производства земляных работ: 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
                  (наименование и местонахождение объекта) 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 в   соответствии  с  проектом,  согласованным  с  отделом  
 строительства  и 
 
 архитектуры от 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 N _______,  и требованиями Закона Московской области от 29 ноября 
 2005 г. N 
 
 249/2005-ОЗ  "Об  обеспечении  чистоты  и  порядка на территории 

 Московской 
 
 области". 
 
     Работы  начать "__" __________ 20__ г. и закончить со всеми 

 работами по 
 
 восстановлению разрушений до "___" __________ 20__ г. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     После  окончания  работ  представить  в  отдел по делам 

 строительства и 
 
 архитектуры исполнительный чертеж до "___" ________ 20__ г. 
 
     Общие условия: 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 Я, ____________________________________________________, обязуюсь 

 соблюдать 
 
                   (фамилия ответственного) 
 
 указанные условия и выполнить работы в срок, установленный ордером. 
 
     С  Правилами  организации  строительства  и производства земляных 

 работ 
 
 ознакомлен.   За   невыполнение  обязательств  по  настоящему  
 ордеру  несу 
 
 ответственность в административном или судебном порядке. 
 
 Подпись ответственного за производство работ 
 
 "___" _________________ 20__ г. 
 
 Адрес организации 
 _________________________________________________________ 
 
 Номер телефона 

 ____________________________________________________________ 
 
 Домашний  адрес ответственного за производство работ 

 _______________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 N телефона 

 ________________________________________________________________ 

 

 Начальник отдела строительства и архитектуры    

 ___________________________ 
 
                                                 "___" ______________ 
 20_ г. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 2 
 
 к Правилам 

 

                НАЧАЛЬНИКУ ОТДЕЛА СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 
 
               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК 

 

 ___________________________________________________________________________ 
 
                  (наименование муниципального образования) 
 
 Строительная организация 

 __________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
             (наименование организации, почтовый адрес, телефон) 

 

                                  ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 Прошу выдать ордер 

 ________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
         (на выполнение земляных или буровых работ - нужное указать, 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
                            наименование объекта) 
 
 На земельном участке по адресу: 

 ___________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
                    (город, район, улица, номер участка) 
 
 Сроком на _______________________________________________________ 

 месяц(ев) 
 
 При этом сообщаю: 
 
 Лицензия на право выполнения строительно-монтажных работ выдана 
 ___________ 
 
 _______________________________________ N ___ "___" _______________ 

 20__ г. 
 
   (наименование лицензионного центра) 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Производителем работ приказом N _____________ "____" ______________ 

 20__ г. 
 
 Назначен 
 __________________________________________________________________ 
 
                           (должность, фамилия, имя, отчество) 
 
 Руководитель строительной организации 
 
 _________________  ________________________  
 ______________________________ 
 
   (должность)               (подпись)              (фамилия И.О.) 
 
 М.П. 

 

 Я, ____________________________________________________, обязуюсь 

 соблюдать 
 
                       (фамилия ответственного) 
 
 указанные условия и выполнить работы в срок, установленный ордером. 
 
     С  Правилами  организации  строительства  и производства земляных 

 работ 
 
 ознакомлен. 
 
     За  невыполнение обязательств по настоящему ордеру несу 

 ответственность 
 
 в административном или судебном порядке. 
 
 Подпись ответственного за производство работ 
 ______________________________ 
 
 "_____" ________________________ 20__ г. 
 
 Адрес организации 

 _________________________________________________________ 
 
 N телефона 

 ________________________________________________________________ 
 
 Домашний адрес ответственного за производство работ 
 _______________________ 
 
 ____________________________________________ N телефона 
 ___________________ 

 

 Начальник отдела строительства и архитектуры 

 ______________________________ 
 
                                              "____" _______________ 

 20__ г. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 3 
 
 к Правилам 

 

                                                В территориальный 

 отдел N 33 
 
                                             Территориального 
 управления N 4 
 
                                         Госадмтехнадзора Московской 
 области 

 

                                 УВЕДОМЛЕНИЕ 
 
         О ВЫДАННОМ РАЗРЕШЕНИИ (ОРДЕРЕ) НА ПРОВЕДЕНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ, 
 
         СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ, ЗЕМЛЯНЫХ РЕМОНТНЫХ РАБОТ, УСТАНОВКУ 
 
           ВРЕМЕННЫХ ОБЪЕКТОВ, РАЗМЕЩЕНИЕ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ 
 
                      НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                      Отдел строительства и архитектуры 
 
               администрации городского поселения Волоколамск 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
    (наименование органа или организации, выдавших разрешение (ордер) 
 на 
 
                              проведение работ) 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
         (Ф.И.О., должность представителя организации, получившего 
 
                             разрешение (ордер) 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 (наименование организации или ФИО физического лица, получивших 
 разрешение 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ___________________________________________________________________________ 
 
          (ордер) на проведение работ, их почтовый адрес и телефон) 
 
 разрешение (ордер) на право производства 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
         (указать наименование работ, дату выдачи разрешения (ордера) 
 
 на объекте, расположенном по адресу: 
 ______________________________________ 
 
 Дата начала работ: 
 ________________________________________________________ 
 
 Дата окончания работ: 

 _____________________________________________________ 
 
 Дата    окончания    работ    по    восстановлению   дорожного    

 покрытия, 
 
 благоустройства и озеленения: 
 _____________________________________________ 
 
 _________________ 20__ г. 

 

 Начальник отдела строительства и архитектуры 
 
 администрации городского поселения Волоколамск         

 ____________________ 

 

 Приложение 4 
 
 к Правилам 

 

                                 РАЗРЕШЕНИЕ 
 
                  НА АВАРИЙНОЕ ВСКРЫТИЕ ___________________ 
 
               НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОКОЛАМСК 
 
                  ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Организация 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 _______________________________________________________________ 
 
 Ответственное лицо за проведение работ 
 ____________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 Разрешается  произвести  вскрытие в связи с проведением работ по 

 устранению 
 
 аварии по адресу: 

 _________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 Характер работ: 
 ___________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 Начало работ с "____" ____________ 20___ г. по "___" ___________ 
 20_____ г. 
 
 с выполнением  всех  работ  по  восстановлению  дорожных  покрытий, 

 зеленых 
 
 насаждений и элементов благоустройства. 
 
 Перед началом  работ  вызвать представителей следующих организаций, 

 имеющих 
 
 подземное хозяйство в районе устранения аварии: 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 
 
 ___________________________________________________________________________ 

 

 Начальник отдела строительства и архитектуры 
 
 администрации городского поселения Волоколамск      

 _______________________ 
 
                                                    "___" ________ 
 20__ г.". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


